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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter/kontrolresume, egenkontrol og
risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
krydsforurening, mikrobiologi/mikrobiologiske kriterier,
skadelige stoffer ved forkert tilberedning, tilberedning af
særlige råvarer, personlig hygiejne, uddannelse,
skadedyrssikring, sporbarhed, fødevarekontaktmaterialer,
anprisninger fx i reklamemateriale, registrering fx ved import
og eksport, samhandel, økologi, registrering ved væsentligt
ændrede aktiviteter samt bestilt vejledning og
forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask,
adskillelse af fødevarer, fødevarer fri af gulv, toiletfaciliteter.
Følgende er konstateret: Der blev på kontrolbesøget opbevaret
fyldte pantposer med flasker i lokale hvor der opbevares
fødevarer. Papir til aftørring af hænder var endvidere
uhensigtsmæssigt placeret, da der ved vask af hænder var
risiko for forurening ned i spiseklare fødevarer, når man skulle
række ind over fødevarerne for at tage papir til aftørring af
hænder. Vejledt konkret vedrørende affaldshåndtering.
Forholdet vurderes dags dato som en bagatelagtig
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overtrædelse.
Gennemgået håndvaskmuligheder i område ved disk.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: rengøring af produktionsområde, område
ved disk, kontor med frysemøbel, serveringsområde og toiletter. Gennemgået arbejdsgange for rengøring og
desinfektion foregår i to adskilte processer og at vejledning på desinfektionsmiddel følges.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Vedligeholdelse og skadedyrssikring af
produktionsområde, område ved disk, kontor med frysemøbel, serveringsområde og toiletter med forrum.
Vejledt konkret vedrørende huller i lofter godkendes med forbehold for, at de holdes rene og at der ikke er
problemer med skadedyr fx i form af møl i virksomheden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Risikoanalyse, der er dækkende for
virksomhedens aktiviteter. Dokumentation på Varemodtagelse og opbevaringstemperaturer. Vejledt vedrørende
dokumentation af varmebehandling.
Vejledt konkret vedrørende rekvirering af indstikstermometer.
Vejledt konkret vedrørende dokumentation i egenkontrollen af tidsmæssig adskillelse mellem produktion og
skylning i vask.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolinformationsblanket.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skiltning med, at information om
allergener kan fås hos personalet samt produktionsdato på kaffe.
Vejledt konkret vedrørende datomærkning af te, der står fremme til salg.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Vejledt konkret vedrørende virksomhedens mulighed for at anprise med økologi jf.
vejledning økologi i storkøkkener samt virksomhedens mulighed for at ansøge om økologisk spisemærke.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af
fødevarekontaktmaterialer.
Vejledt konkret vedrørende genbrug af plastikemballage og sporbarhed på emballage der anvendes i
virksomheden.


